
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES DEPARTAMENTO DE MATEMATICAS 
PROGRAMA CURSO MATE151 

II SEMESTRE DE 2002 
 

LAS CLASES INICIAN A LA HORA Y TERMINAN A LA HORA Y CINCUENTA 
 
TEXTO: Probabilidad y estadística para ingeniería y ciencias, 4ta. Edición. W. Mendenhall – Terry Sincich, Editorial 

Prentice Hall 
Textos Auxil.: 1. Probabilidad y Estadística para ciencias químico-biológicas, Marques de Cantú 

2. Estadística Matemática con aplicaciones, 2da. Edición. W. Mendenhall y otros , Grupo Editorial 
Iberoamérica 

 
Semana 1    
 
 
 
 
 
Semana 2 

1.1-1.3 
2.1-2.3 
2.4-2.5 
 
 
2.5-2.6 
Taller SAS 
Taller SAS 

1.1,1.4,1.5,1.10,1.12 
2.2,2.4,2.5,2.6,2.9,2.14,2.16 
2.21,2.24,2.28 
 
 
2.33,2.35 
 

Semana 3   
 
 
 
 
 
Semana 4 

4.1-4.4 
4.5-4.7 
4.8-4.10 
 
 
5.1-5.4 
5.5,5.7 
distrib.. t y F 

4.3,4.7,4.13 
4.24,4.26,4.27,4.31,4.32,4.37,4.39,4.44,4.46 
4.54,4.58,4.59,4.70,4.73,4.74 
 
 
5.1,5.3,5.4,5.7,5.9,5.10,5.16,5.20 
5.24,5.27,5.29,5.33,5.35,5.42,5.46 

Semana 5   
 
 
 
 
 
 
Semana 6 

Ejercicios 
Taller SAS 
I EXAMEN PARCIAL 
Corrección 
 
 
7.1-7.4 
7.5-7.7 
8.1-8.5 

 
 
 
 
 
 
7.1,7.5,7.10 
7.18,7.20,7.21,7.28 
8.3,8.6,8.8,8.12,8.14,8.15,8.24,8.28,8.30 

Semana 7   
 
 
 
 
 
Semana 8 

8.6-8.9 
8.10-8.12 
9.1-9.6 
 
 
9.7-9.10 
9.11-9.13 
II EXAMEN PARCIAL 
Corrección 

8.32,8.33,8.36,8.37,8.39,8.42,8.46,8.49,8.51,8.53 
8.59,8.60,8.62,8.67,8.70,8.80,8.84 
9.1,9.2,9.3,9.10,9.18,9.19,9.20,9.22 
 
 
9.31,9.36,9.39,9.40,9.41,9.42,9.43,9.46 
9.52,9.53,9.59,9.60,9.62,9.63,9.66,9.67,9.79 

Semana 9   
 
 
 
 
Semana 10 

Taller SAS 
10.1-10.4 
 
 
Ejercicios 
Taller SAS 

 
10.310.4,10.5,10.9,10.11,10.17,10.18,10.19 
 

Semana 11   
 
 
 
 
Semana 12 

11.1-11.5 
11.6-11.8 
 
 
Ejercicios 
12.7-12.10 
Taller SAS 

11.1 al 11.5, 11.6,11.10,11.20 
11.24,11.30,11.36,11.39,11.41,11.38 
 
 
 
12.8,12.10,12.14,12.22,12.23,12.25 

Semana 13   
 
 
 
 
 
 
 
Semana 14 
 

Taller  
III EXAMEN PARCIAL 
Corrección 
14.1-14.9 
14.13 
 
 
Ejercicios 
14.10-14.11 

 
 
 
14.1,14.2,14.4,14.8,14.13,14.14,14.17,14.20,14.24,14.27 
14.62,14.65,14.77 
 
 
 
14.38,!4.40,14.42,14.43,1447,14.49,14.54 



 
 
 
Semana 15 

Taller SAS 
 
 
IV EXAMEN PARCIAL 
Corrección 
Repaso 

 

 
EXAMENES FINALES: Nov. 25 a Dic. 7 
 
EVALUACION DEL CURSO: Primera parte: 40% 
Exámenes parciales, interrogatorios orales, tablero, quices, etc. 
Segunda parte: 35% 
Exámenes parciales, interrogatorios orales, tablero, quices, etc. 
Examen final:  25%      Total 100% 
 
PROFESOR: 
OFICINA: 
HORA DE ATENCION: 
 


